ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 14.01.2026 года  № 2

О внесении изменений в приказ

финансового управления

Администрации муниципального

образования «Вяземский

муниципальный округ»

Смоленской области

от 06.11.2025 № 136

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ финансового управления Администрации

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области от 06.11.2025 № 136 «Об организации работы по вопросам детализации

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов» следующие изменения:

- в приложение № 2 «Перечень кодов аналитических показателей

расходов бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области»

после строки:

1 2

добавить строки следующего содержания:

26-51180-00000-00000

Субвенции на осуществление первичного

воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

2

26-51200-00000-00000

Субвенции на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

2655550X205460000000

Субсидии на реализацию программ формирования

современной городской среды (Реализованы

мероприятия по благоустройству общественных

территорий (набережные, центральные площади,

парки и др.) и иные мероприятия,

предусмотренные государственными

(муниципальными) программами формирования

современной городской среды)

80690-26
Субсидии на выполнение работ по ремонту

спортивных объектов

80740-26
Субсидии на обеспечение функционирования

детских технопарков «Кванториум»

после строки:

81390-26

Субвенции на осуществление переданных

полномочий Российской Федерации на

государственную регистрацию актов гражданского

состояния за счет средств областного бюджета

добавить строку следующего содержания:

81710-26
Субсидии на обеспечение условий для

функционирования центров «Точка роста»

- в приложение № 4 «Распределение расходов по кодам аналитических

показателей бюджета муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области»:

после строк:

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

расходов по кодам аналитических показателей

бюджета муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»

добавить строки следующего содержания:

«26-51180-00000-00000 Субвенции на осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

 расходы за счет субвенции на осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов.»

3

26-51200-00000-00000 Субвенции на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

 расходы за счет субвенции на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

2655550X205460000000 Субсидии на реализацию программ формирования

современной городской среды (Реализованы мероприятия по

благоустройству общественных территорий (набережные, центральные

площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные

государственными (муниципальными) программами формирования

современной городской среды)

 расходы за счет субсидии на реализацию программ формирования

современной городской среды (Реализованы мероприятия по благоустройству

общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и

иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными)

программами формирования современной городской среды).

80690-26 Субсидии на выполнение работ по ремонту спортивных объектов

 расходы на предоставление субсидий автономным учреждениям за счет

субсидии на выполнение работ по ремонту спортивных объектов.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по

поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений.

80740-26 Субсидии на обеспечение функционирования детских

технопарков «Кванториум»

 расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным

учреждениям за счет субсидии на обеспечение функционирования детских

технопарков «Кванториум».

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по

поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений.»;

после строк:

«81390-26 Субвенции на осуществление переданных полномочий

Российской Федерации на государственную регистрацию актов

гражданского состояния за счет средств областного бюджета

- расходы за счет субвенции на осуществление переданных полномочий

Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского

состояния за счет средств областного бюджета.»

добавить строки следующего содержания:

4

«81710-26 Субсидии на обеспечение условий для функционирования

центров «Точка роста»

 расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным

учреждениям за счет субсидии на обеспечение условий для функционирования

центров «Точка роста».

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по

поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений.».

Заместитель Главы

муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области –

начальник финансового управления                                                Л.Г. Черепкова